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Protokół nr 20/2020 

z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu 

 

Obrady rozpoczęto 16 listopada 2020r. ok godz. 7:30, a zakończono o godz. 08:30 tego samego. 

Na podstawie z art. 15 zzx ust. 1 ustawy z 2.03.2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 374, ze zm.) 

otwarła o godzinie 7:30 posiedzenie w trybie zdalnym.  

W posiedzeniu udział wzięło 5 członków komisji. 

Obecni: 

  Radna Sławomira Kuś  

  Radna Monika Paszek  

  Radny Michał Płonka 

  Radny Dionizy Waszczuk  

  Radna Mirosława Sajur  

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

- Tomasz Chudy – Burmistrz Zdun 

- Miłosz Zwierzyk – Kierownik Wydziału Gospodarki, Rolnictwa i Rozwoju, 

- Małgorzata Grzeszczuk – w/z Skarbnik Gminy,  

- Joanna Wojtaszek – Prezes PWiK sp. z o. o., 

- Kamil Rataj -w/z Inspektor ds. komunalnych, 

- Magdalena Krawczyk – Inspektor ds. rolnych, leśnictwa i gospodarki gruntami, 

- Agnieszka Nowacka – w/z Podinspektor ds. administracyjnych i współpracy z organizacjami 

pozarządowymi, 

- Weronika Fabiś – w/z Inspektor ds. bhp, oświaty, kultury i kultury fizycznej.  

  

Pkt. 1. Otwarcie i ustalenie porządku obrad. 

Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu Radna Sławomira Kuś 

otworzyła posiedzenie Komisji witając przybyłych. Ustalono, że komisja posiada wymagane 

quorum i jest władna obradować.  

Członkowie komisji porządek obrad oraz materiały sesyjne otrzymali za pośrednictwem 

programu eSesja. Następnie Radna Sławomira Kuś przedstawiła porządek obrad: 

1.  Otwarcie i ustalenie porządku obrad. 

2. Zaopiniowanie projektów uchwał: 

a) w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Chachalnia ul. Polna, 
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b) w sprawie przyjęcia „Rocznego programu współpracy Gminy Zduny z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2021 rok”, 

c) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy działki w drodze 

bezprzetargowej, 

d) w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2020 rok, 

e) w sprawie zmian w uchwale w sprawie Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Zduny 

na lata 2020-2028, 

f) w sprawie: uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i kanalizacyjnych będących w posiadaniu PWiK w Zdunach Sp. z o.o. 

na lata 2021-2024. 

3. Temat z ramowego planu pracy Komisji na 2020r.: Zapoznanie się ze stopniem realizacji 

zadani „Budowa kanalizacji sanitarnej dla miasta Zduny – etap 2”. 

4. Sprawy bieżące, organizacyjne, wolne głosy i wnioski. 

5. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w gminie Zduny za rok szkolny 

2019/2020. 

Uwag do porządku obrad nie wniesiono.  

 

Pkt. 2. Zaopiniowanie projektów uchwał: 

a) w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Chachalnia ul. Polna, 

Projekt uchwały przedstawił Kamil Rataj. Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady Radna Sławomira Kuś poddała projekt uchwały 

pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: zaopiniowania projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w 

miejscowości Chachalnia ul. Polna.  

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (5): Sławomira Kuś, Monika Paszek, Michał Płonka, Mirosława Sajur, 

Dionizy Waszczuk 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

 

b) w sprawie przyjęcia „Rocznego programu współpracy Gminy Zduny z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

na 2021 rok”. 



3 | S t r o n a  

 

Projekt uchwały przedstawiła Agnieszka Nowacka. Pytań, uwag do projektu uchwały nie 

zgłoszono. 

Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady Radna Sławomira Kuś poddała projekt uchwały 

pod głosowanie. 

 Głosowano w sprawie: zaopiniowania projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Rocznego 

programu współpracy Gminy Zduny z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2021 rok”.  

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (5): Sławomira Kuś, Monika Paszek, Michał Płonka, Mirosława Sajur, 

Dionizy Waszczuk 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

 

c) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy działki w drodze 

bezprzetargowej, 

Projekt uchwały przedstawiła Magdalena Krawczyk. Pytań, uwag do projektu uchwały nie 

zgłoszono. 

Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady Radna Sławomira Kuś poddała projekt uchwały 

pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: zaopiniowania projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie umowy dzierżawy działki w drodze bezprzetargowej,  

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (5): Sławomira Kuś, Monika Paszek, Michał Płonka, Mirosława Sajur, 

Dionizy Waszczuk 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

 

d) w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2020 rok, 

Projekt uchwały przedstawiła Małgorzata Grzeszczuk. Pytań, uwag do projektu uchwały nie 

zgłoszono. 

Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady Radna Sławomira Kuś poddała projekt uchwały 

pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale 

budżetowej na 2020 rok,  
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Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (5): Sławomira Kuś, Monika Paszek, Michał Płonka, Mirosława Sajur, 

Dionizy Waszczuk 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

 

e) w sprawie zmian w uchwale w sprawie Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Zduny na lata 2020-2028, 

Projekt uchwały przedstawiła Małgorzata Grzeszczuk. Pytań, uwag do projektu uchwały nie 

zgłoszono. 

Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady Radna Sławomira Kuś poddała projekt uchwały 

pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale w 

sprawie Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Zduny na lata 2020-2028.  

Wyniki głosowania: ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (4): Sławomira Kuś, Michał Płonka, Mirosława Sajur, Dionizy Waszczuk 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): Monika Paszek 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

 

f) w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i kanalizacyjnych będących w posiadaniu PWiK w Zdunach Sp. z o.o. na 

lata 2021-2024. 

Projekt uchwały przedstawiła Joanna Wojtaszek.  

Radna Sławomira Kuś zapytała o koszty zmian przyłącza na ul. Rynek.   

Joanna Wojtaszek odpowiedziała, że na dziś dokładne koszty są w trakcie oszacowania, wiemy, 

że zaoszczędzimy 100 tys. zł na przepompowni. Kosztorys ma być znany do końca roku.  

Innych pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.  

Z uwagi na wyczerpanie dyskusji prowadząca obrady Radna Sławomira Kuś poddała projekt 

uchwały pod głosowanie. Ze względu na problemy techniczne prowadząca obrady Radna 

Sławomira Kus przeprowadziła głosowanie jawne imienne: w sprawie uchwalenia 

wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych 

będących w posiadaniu PWiK w Zdunach Sp. z o.o. na lata 2021-2024. 

Wyniki imienne: ZA (5): Sławomira Kuś, Monika Paszek, Michał Płonka, Mirosława Sajur, 

Dionizy Waszczuk 
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Zatem projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie.  

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

 

Pkt. 3. Temat z ramowego planu pracy Komisji na 2020r.: Zapoznanie się ze stopniem 

realizacji zadania „Budowa kanalizacji sanitarnej dla miasta Zduny – etap 2”. 

Temat z ramowego planu pracy Komisji przedstawił Miłosz Zwierzyk.  

Zadnie „Budowa kanalizacji sanitarnej dla miasta Zduny – etap 2 wraz z modernizacją 

oczyszczalni ścieków w części Stacji Odwadniania Osadu” realizowane jest przy 

współfinansowaniu z funduszu Wielkopolskiego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

Wartość projektu opiewa na kwotę 5 098 035,46 zł, przy kwocie dofinansowania w wysokości 

3 523 032,62 zł tj. 70% dofinasowania.  

Otrzymane wsparcie z Urzędu Marszałkowskiego na projekt pn. Budowa kanalizacji sanitarnej 

dla miasta Zduny – etap 2 wraz z modernizacją oczyszczalni ścieków w części Stacji 

Odwadniania Osadu pozwoli na wybudowanie 3,238 km sieci kanalizacji sanitarnej oraz dalszą 

modernizację oczyszczalni ścieków. Prace są prowadzone na ulicach: Mickiewicza, Placu 

Skargi, Sulmierzyckiej, Wiosenna, Podgórnej, Młynarskiej, Strzeleckiej, Reymonta, 

Słowackiego, Konopnickiej. Oprócz powstania nowej kanalizacji sanitarnej poprawi się stan 

techniczny tych dróg. Na wykonanie robót związanych z budową kanalizacji zgłosiło się 8 

oferentów. W postępowaniu przetargowym wyłoniono na wykonawcę Firmę STANISŁAWKI 

Jerzy Stanisławski w spadku ze Zdun.  

Ze względu na panującą pandemie COVID-19 oraz natrafienia na ul. Mickiewicza odkrycia 

archeologicznego wykonawca robót przedłożył wniosek o wydłużeniu termin realizacji 

inwestycji do końca marca 2021r. Pierwotnie roboty miały być zakończone do końca 

października 2020r. W dalszej części obrad mówca szczegółowo przedstawił działania  

na ul. Mickiewicza związane z odkryciem archeologicznym.  

Prace budowy kanalizacji na wymienionych w zadaniu ulicach związane były również z 

dodatkowymi niedogodnościami min. doszły dodatkowe roboty zlecone wykonawcy, które nie 

były przewidziane tzn. wymiana 300m wodociągów i 600m kanalizacji ogólnospławnej, 

oczekiwanie na wytyczne od Urzędu Ochrony Zabytków (w okresie pandemii nie działał i ul. 

Mickiewicza od lutego do połowy sierpnia praktycznie unieruchomiona). Nastąpiły opóźnienia 

w realizacji przyłączenia energetycznego do przepompowni na pl. Skargi. Te czynniki 

niezależne od wykonawcy spowodowały wydłużenie prac w czasie. 

Podsumowując wypowiedź inwestycja budowy kanalizacji etap 2 zrealizowana jest w 80%. 

Trwają prace odtworzeniowe nawierzchni na ulicach objętych pracami kanalizacyjnymi. 
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Natomiast modernizacja oczyszczalni ścieków w części Stacji Odwadniania Osadu zostały 

wykonane w 100%. W tym zadaniu trwa realizacja płatności.  

Uwag do tematu nie zgłoszono.  

 

Pkt. 4. Sprawy bieżące, organizacyjne, wolne głosy i wnioski. 

Ustalono termin kolejnego posiedzenia.  

Radna Mirosława Sajur pytała, od kiedy będzie podwyżka opłat za śmieci. 

Miłosz Zwierzyk odpowiedział, że podwyżka opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, nastąpiła od 1 listopada 2020r. i wynosi 29,50 zł od jednego mieszkańca. 

Odpady są zbierane i odbierane tylko w sposób selektywny z płatnością do 10 -tego kolejnego 

miesiąca. Jeśli ktoś zadeklaruje, że ma kompostownik będzie zniżka o 3 zł od osoby. 

Innych pytań, uwag nie zgłoszono.  

 

Pkt. 5. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w gminie Zduny za rok szkolny 

2019/2020. 

Informacje oświatowa przedstawiła Weronika Fabiś. Pytań, uwag do informacji nie zgłoszono. 

Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady Radna Sławomira Kuś poddała informacje pod 

zaopiniowanie. 

Ze względu na problemy techniczne prowadząca obrady Radna Sławomira Kus przeprowadziła 

głosowanie jawne imienne Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w gminie Zduny 

za rok szkolny 2019/2020. 

Wyniki imienne: ZA (5): Sławomira Kuś, Monika Paszek, Michał Płonka, Mirosława Sajur, 

Dionizy Waszczuk 

Zatem informację zaopiniowano pozytywnie.  

Informacja i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad prowadząca obrady zamknęła posiedzenie.  

 

   Przewodnicząca Komisji RGRiB 

  

mgr Sławomira Kuś 

Przygotowała:  

mgr Barbara Fornal 

Inspektor ds. obsługi RM 

  


